

خبر

رئیس فدراسیون به ایران برمی‌گردد

به احتمال بسیار زیاد مهدی تاج در خلال برگزاری رقابت‌های جام جهانی میان تهران و دوحه در رفت و آمد خواهد بود و نمی‌خواهد تمام وقت خود را در قطر سپری کند. اینطور که مدیران فدراسیون فوتبال می‌گویند با توجه به شرایطی که در فدراسیون فوتبال وجود دارد و مشکلاتی که از بابت مسائل مالی و اداری باید مرتفع شود، رئیس فدراسیون فوتبال که البته هم اکنون در دوحه حضور دارد به احتمال زیاد در خلال برگزاری مسابقات چند بار به ایران سفر خواهد کرد و اصلاً شاید یکی از دیدارهای تیم ملی کشورمان برابر ولز یا آمریکا را در تهران تماشا کند چون به صورت جدی پیگیر حل مشکلات مالی فدراسیون فوتبال است. فدراسیونی که تا چند وقت دیگر و پس از فروکش کردن هیاهوی جام جهانی باید حتماً فکری به حال تسویه حساب با مارک ویلموتس بکند. مربی که اتفاقاً قراردادش در دوره اول ریاست همین مهدی تاج بسته شد.

ستاره استقلال و امیدواری به تیم کشورش

یامگا فرانسه را شانس بزرگ قهرمانی می‌داند

فرانسه در حالی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی وارد جام جهانی قطر شده که در آستانه شروع این مسابقات شوک بزرگی به این تیم وارد شد و کریم بنزما جام جهانی را به خاطر مصدومیت از دست داد. اتفاق تلخی که دیدیه دشان سرمربی تیم ملی این کشور هم به آن واکنش نشان داد و از شاگردانش خواست طوری بازی کنند تا بتوانند در پایان مسابقات پیغام خوبی به کریم بدهند. با وجود این اتفاق، کوین یامگا بازیکن فرانسوی استقلال همچنان به تیم ملی کشورش اعتقاد دارد و در گفت‌وگو با سایر بازیکنان استقلال مرتب تأکید می‌کند فرانسه شانس اول کسب عنوان قهرمانی در واقع دفاع از مقامی است که چهار سال قبل در روسیه موفق به کسب آن شد. یامگا فوق‌العاده به فرانسه امیدوار است و جالب اینجاست که سرمربی استقلال نیز چند روز قبل تأکید کرده بود دلش می‌خواهد پرتغال قهرمان جام جهانی شود.

شرط ویژه سرمربی استقلال برای مدیران:

از فکر فروش ملی‌پوشان خارج شوید

سرمربی استقلال به هیچ عنوان نمی‌خواهد بازیکنان ملی‌پوشی که هم اکنون در قطر حضور دارند به واسطه قرار گرفتن در چنین تورنمنت بزرگی از جمع آبی‌ها جدا شوند. ریکاردو ساینتنو به مدیران باشگاه استقلال تأکید کرده که حسین حسینی، ابوالفضل جلالی و روزبه چشمی حتماً باید در نیم فصل دوم در استقلال بمانند و حتی اگر در جام جهانی بازی کردند و مورد توجه تیم‌های خارجی قرار گرفتند نیز کسی نباید به فکر فروش آنها باشد. این مسأله از آن جهت مطرح شده که قطعاً بازیکنان حاضر در جام جهانی به ویژه اگر بازی کنند و نمایش خوبی هم داشته باشند، خیلی سریع و با پیشنهادات مالی بسیار مناسب مورد توجه قرار می‌گیرند و چنین مسأله‌ای برای باشگاهی مثل استقلال که مشکلات مالی فراوانی دارد فوق‌العاده وسوسه کننده است اما ریکاردو به هیچ عنوان نمی‌خواهد در فصل زمستان مهره‌های کلیدی خود را از دست بدهد.



مربی تراکتور:

آزمون بخش بزرگی از پیشرفت‌هایش را مدیون بردیف است ایوان دانیلیانتس مربی تراکتور تبریز در رابطه با اینکه پیش از حضور در تراکتور، چه شناختی از فوتبال ایران داشت، می‌گوید: «شناختی نسبت به فوتبال ایران نداشتم و صرفاً «سردار آزمون» و «سعید عزت‌اللهی» را می‌شناختم.» دانیلیانتس با اشاره به توانایی‌های بالای آزمون، ادامه می‌دهد: «سردار بازیکنی در سطح اروپاست. او بخش بزرگی از موفقیت‌ها و پیشرفت‌هایش را مدیون «قربان بردیف» است. بردیف کاشف سردار است.»



فولاد خوزستان

۲ بازیکن تیم امید فولاد در تمرین بزرگسالان

جواد نکونام سرمربی فولاد خوزستان به همراه دیگر اعضای کادر فنی این تیم بازی تیم‌های امید فولاد خوزستان و نفت مسجد سلیمان را از نزدیک مشاهده کردند. بعد از این اتفاق، عادل آرغند و محمد زورمند با نمایش درخشان در این بازی به تمرینات بزرگسالان دعوت شدند و دیگر بازیکنان تیم امید فولاد این فرصت را دارند تا با درخشش در دیدارهای تیم امید، راه رسیدن به تیم بزرگسالان را سریع‌تر طی کنند.



ادسون تاواریس

منتظر ویزی کار

ادسون تاواریس سرمربی جدید صنعت نفت آبادان هنوز نتوانسته وارد ایران شود. گویا دلیل تأخیر این مربی برای حضور در ایران و هدایت تیم صنعت نفت برخی مشکلات ویزی کار این مربی و دستیار بدنساز همراهش بوده است. حتی به نظر می‌رسد این مشکل حل شده و بزودی برزیلی‌ها از آبادان سر در می‌آورند. ظاهراً این مربی قرار است از بین بازیکنان تیم صنعت نفت چند نفری را کنار بگذارد تا جایزای نفرات ورودی مورد نظرش باز شود.



با پول نمی‌توان همه چیز خرید
افتتاحیه گس!

سعید آقایی

خبرنگار اعزامی به دوحه

برگزاری افتتاحیه جام جهانی قطر برای کشوری که تاکنون تجربه برگزاری جام را نداشته، شاید یک تجربه هیجان‌انگیز و جدید بود. از ساعت‌ها پیش از آغاز بازی مسیری منتهی به استادیوم البیت با حضور گسترده نیروهای پلیس، والتییرها، عوامل اجرایی و... حال و هوای خاصی داشت. به گونه‌ای که شهر به طور کامل تحت تأثیر افتتاحیه جام جهانی قرار گرفته بود. قطری‌ها به تمامی تماشاگران توصیه کرده بودند با توجه به برنامه‌های ویژه برای افتتاحیه و شلوغی مسیرهای

منتهی به استادیوم حداقل ۲ ساعت زودتر به استادیوم بروند؛ توصیه‌ای که به نظر می‌رسید بیشتر مورد توجه تماشاگران پرشور و پر سر و صدای اکوادوری قرار گرفته چرا که از ساعات میانی روز و حوالی ظهر تماشاگران خوش آب و رنگ اکوادوری با پیراهن‌های زرد، کلاه‌های مخصوص آمریکای جنوبی و شال و پرچم زرد و صورت‌های رنگ‌آمیزی شده در سطح شهر و مترو و اتوبوس در حالی که نام کشورشان را فریاد می‌زدند، در حال عزیمت به سمت استادیوم البیت بودند. در حالی که افتتاحیه قرار بود ۷ ساعت بعد برگزار شود؛ ظاهراً سنت زود رفتن به استادیوم در میان هواداران آمریکای جنوبی نیز همانند

هواداران ایرانی سکه رایجی دارد! در مقابل، هواداران میزبان بدون توجه به این توصیه‌ها، بنا بر عادت همیشگی خود چند دقیقه پیش از آغاز مراسم افتتاحیه برای عزیمت به استادیوم اقدام کردند. هوادارانی که تقریباً همه آنها با خودروهای شخصی به البیت رفتند و از مترو و اتوبوس به توصیه عوامل برگزارکننده کمتر استفاده کردند تا ظرفیت حمل‌ونقل عمومی به هواداران میهمان و بقیه میهمانان و تماشاگران اختصاص یابد. حضور دیر هنگام قطری‌ها در استادیوم البیت سبب شد تا سکوهای هواداران قطری تا دقایقی پیش از برگزاری افتتاحیه تقریباً خالی باشد.

افتتاحیه قطری‌ها با وجود زرق و برق بسیار چندان ویژگی خاصی نداشت. میزبان سعی کرده بود با استفاده از شمایل‌های عربی و سنتی افتتاحیه‌ای متفاوت را برگزار کند اما همه چیز در افتتاحیه معمولی و تکراری بود. حتی حضور مورگان فریمن بازیگر سرشناس هالیوود به‌عنوان مجری افتتاحیه نیز با وجود جذابیت، نوآوری خاصی نداشت. فریمن البته به هنگام گفت‌وگو با یک هوادار معلول میزبان که نماینده کشور قطر به شمار می‌رفت و به نوعی ویژگی خاص افتتاحیه بود، روی زمین نشست تا لحظاتی جالب در چمن استادیوم البیت شاهد باشیم و مارسل دسای تنها سفیر خارجی و

سرشناس قطری‌ها از میان سفیران اسم و رسم‌دار فوتبالی آنها بود که در افتتاحیه حاضر شد و وظیفه حمل جام را برعهده داشت. بقیه سفیران نامدار قطری از بکام گرفته تا بوفون و زیدان با وجود هزینه فراوان میزبان حاضر نشدند در مراسم افتتاحیه حضور داشته باشند تا مشخص شود همیشه هم پول کارساز نیست! افتتاحیه جام برای عنایب‌ها اما در نهایت فرجام خوشایندی نداشت؛ یک شکست تلخ در افتتاحیه که نخستین ناکامی یک میزبان در افتتاحیه در تاریخ جام جهانی بود. آنچه ثابت می‌کند برای میزبانی همیشه پول شرط لازم و کافی نیست!

مصاحبه

آنها همه دنیا را با هوش مصنوعی فریب دادند

علی خسروی: تکنولوژی دآوری فیفا جعلی است



علی خسروی کارشناس دآوری و عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال که قرار بود در جام جهانی ۲۰۰۲ حضور داشته باشد اما به شکل عجیبی جا ماند، معتقد است فیفا در دیدار قطر و اکوادور قصد داشت تکنولوژی جدید خود را به نمایش بگذارد. علی خسروی که بحث میزبانی را هم تأثیرگذار دانست، درباره دآوری بازی قطر و اکوادور می‌گوید: «فیفا به منظور عدالت محور بودن نتایج مسابقات، از سه سال گذشته روی فناوری تشخیص آفساید بر مبنای هوش مصنوعی مطالعات

زیادی انجام داد و در نهایت هم این موضوع در جام جهانی ۲۰۲۲ اجرایی شد. این فناوری بر دو اصل محوریت دارد که یکی استفاده از سنسورهای جدید روی توپ این دوره از مسابقات بود که کار این سنسورها انتقال داده‌های مربوط به حرکت توپ و ضربات زده شده است و به اتاق داوران ویدیویی انتقال داده می‌شود. در کنار این فناوری، ۱۲ دوربین اضافه علاوه بر دوربین‌های VAR، به منظور اسکن ۲۹ نقطه از بدن مدافعان و مهاجمان دو تیم، از سر گرفته تا

نوک انگشتان، در ورزشگاه مستقر کرده‌اند که سرعت داده‌های این دوربین‌ها ۵۰ متر بر ثانیه و سرعت داده سنسور توپ ۵۰۰ متر بر ثانیه است.» او با اشاره به گل مردود اکوادور این طور می‌گوید: «گل اکوادور با استفاده از این فناوری مردود اعلام شد اما در این صحنه تصویر شماتیک، با تصویر اصلی بازی متفاوت است؛ در تصویر اصلی تجمع بازیکنان مشخص است اما در تصویر شماتیک فقط نصف کفش جلوتر است و در واقع این تصویر

جعلی است. از نظر من شماتیک آفساید که با استفاده از تراشه توپ و هوش مصنوعی پخش شد، جعلی بود و فیفا در اولین بازی جام جهانی برای استفاده، نمایش و آکران هوش مصنوعی آفساید، همه دنیا را فریب داد. این ویدیو برای یک فیلم آموزشی بود که پخش شد و با تصویر اصلی متفاوت بود. من اولین مخالف کمک داور ویدیویی در ایران بودم و معتقد بودم با این تکنولوژی فوتبال از بیجان می‌افتد و تبدیل به یک بازی رویاتیک می‌شود و الان هم به آن روز می‌رسیم.»